
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.140 

 

OGGETTO: BANDO "IO DONO LIBRI PERCHE'"- MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ALLA PARTECIPAZIONE           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 03.03.1994, esecutiva ai 

termini di Legge, con la quale questo Ente aderiva al Servizio Bibliotecario Territoriale di 

Pinerolo; 

CONSIDERATO CHE per celebrare i dieci anni della sua fondazione, l’Associazione 

Culturale Centro Studi Silvio Pellico di Cercenasco , che opera nel territorio pinerolese per la 

promozione della cultura, la tutela del patrimonio letterario locale e nazionale di nicchia e 

l’accessibilità per lettori ipovedenti e dislessici, con il supporto e la collaborazione del Sistema 

Bibliotecario del Pinerolese ha indetto il bando “Io dono libri perché” al fine di donare alle 

biblioteche civiche e scolastiche facenti parte del Sistema Bibliotecario di Pinerolo  5000 euro di 

libri;  

 

DATO ATTO che il bando prevede che: 

1 – Il bando è rivolto alle Biblioteche pubbliche e private, civiche e scolastiche, aderenti al 

Sistema Bibliotecario Pinerolese; 

2 – ad ogni Biblioteca avente i requisiti per partecipare al presente bando saranno offerti in 

donazione libri facenti parte del catalogo per un importo di euro cinquecento; 

3 – le richieste per ricevere la donazione dovranno essere inoltrate esclusivamente via pec 

all’indirizzo centrostudisilviopellico@pec,it riportando nell’oggetto la dicitura “BANDO 

DONAZIONE LIBRI”; 

4 – le richieste dovranno pervenire a partire dal 15 novembre 2022 e non oltre il 15 dicembre 

2022 e saranno evase entro il 15 gennaio 2023; 

5 – le richieste saranno evase in ordine di invio da parte delle Biblioteche partecipanti, fino ad 

esaurimento dell’importo del bando stesso, pari a cinquemila euro totali; 

6 – ogni biblioteca avrà la facoltà di richiedere titoli per un importo massimo di euro cinquecento; 

7 – ogni richiesta potrà in ogni caso contenere anche un numero di titoli superiore al valore 

stabiliti, al fine di poter sostituire eventuali titoli esauriti. Si consiglia a tal fine di inserire un 

numero di titoli per un importo di almeno 600 euro; 

8 – i libri saranno consegnati al Sistema Bibliotecario Pinerolese presso la Biblioteca Civica 

“Camillo Alliaudi” di Pinerolo, e dovranno essere ritirati dalle Biblioteche a propria cura o 

attraverso i canali di flusso del Sistema Bibliotecario stesso. Non è prevista in ogni caso la 

consegna alle singole Biblioteche; 

9 – la pubblicità del presente bando è affidata al Sistema Bibliotecario Pinerolese; 

 

PRESO ATTO che la donazione sarà totalmente gratuita; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del 

responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente  

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI PARTECIPARE al bando “Io dono libri perché” dell’Associazione Silvio Pellico di Cercenasco; 

3) DI DARE MANDATO al Responsabile della Biblioteca di predisporre nel più breve tempo possibile 

gli allegati A e B al bando al fine di ottenere la donazione; 

4) DI DARE ATTO che la donazione di materiale librario pari ad un massimo di € 500,00 non 

comporterà oneri finanziari per il Comune; 

 

 

Inoltre, 

dato atto che le biblioteche saranno selezionate in base alla data di richiesta,  

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


